XT.  Romanorum  appellatione,  quoad  visitationes  quatuor 
Basilicarum  per  viginti  dies  peragendas,  comprehenduntur 
omnes  et  singuli  nati  atque  habitantes  KumiL',  sicut  etiani 
nati  atque  habitantes  in  Saburbano  vinearum  tractu  intra 
quintum  ab  Urbe  lapidem.  Incolarum  autem  nomine  ad 
eumdem  effectum  intelliguntur  omnes  illi,  qui  certum 
aliquod  officium  in  Urbe  obtinent,  vel  cum  spe  illud  obti- 
nendi  moram  ibidem  trahunt,  ideoque  in  ipsa  quasi  domi- 
cilium  acquirunt,  omnesque  illi  qui  ad  earaden  Urbem 
vel  ad  aliquem  Suburbanum  locum  intra  quintum  lapidem, 
ut  supra,  se  contulerunt  alia  quacumque  de  causa,  quam 
prœsentis  Jubilsei  lucrandi,  vel,  si  ipsius  lucrandi  causa  ad 
Urbem  accesserint,  eo  tamen  animo  sunt,  ut  per  majorem 
anni  partem,  seu  ultra  sex  menses,  ibi  conimorentur. 
Reliqui  omnes  Peregrinorum  aut  Externorum  nomine, 
quoad  visitationes  earumdem  Basilicarum  per  decem  dies 
agendas,  se  comprehensos  intelligant  (ex  §    44). 

XII.  Confessionem  et  Communionera,  ad  jubilanim 
lucrandum  injunctas  haud  necesse  est  visitationibus 
quatuor  Basilicarum  prœmittere.  Satis  erit  vel  hujusmodi 
visitationum  decursu  vel  etiam  iisdem  expletis,  Confessio- 
nis  et  Communionis  Sacramenta  suscipere  {ex  §  45). 

XIII.  Cum  Confessio  Sacramentalis  sit  opus  iujunctum, 
peragenda  etiam  erit  ab  eo,  qui  solis  peccatis  venialibus 
teneatur,  si  lucrari  Jubilœum  velit  (ex  §  46). 

XIV.  Si  quis  post  Confessionem  peractam,  in  lethale 
peccatum  (quod  Deus  avertat)  inciderit,  antequam  omiiia 
omnino  opéra  ad  Jubil?eum  lucrandum  injuncta  expleverit, 
Confessionem  denuo  pi'œmittere  debebit,  priusquam 
ultimum  saltem  ex  aliis  injunctis  operibus  expleat,  ut 
Indulgentiam  Jubilav)  adnexam  consequatur  {ex  §  47). 
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XV.  Quamvis  injuncta  Commimio  sit,  pueri  tamen,  qui 
nondum  ad  primara  Commiinionem  admissi  fueriiit,  neque 
intra  Aniiuni  Sanctum,  Parochi  proprii  vel  Confessarii 
jiidicio,  admittendi  videantur,  censiierit  possunt  ab  isto 
injuncto  opère  légitime  impediti,  eisdemque  Commimio  in 
aliud  piiim  opiis,  arbitrio  Confessarii  prsescribendum, 
commutabitur  {ex  §  48). 

XVI.  Ad  injunctam  Basilicarum  visitationem  perfi- 
ciendam  non  opus  est  in  easdem  Basilicas  per  Portas 
Sanctas  vel  per  harum  aliquam  ingredi  vel  regredi  (ex 
§  49). 

XVII.  Si  quod  superveniat  Indultum,  quo  visitationum 
niimerus  iuitio  preescriptus  ad  minorem  redigatur,  quisquis 
ante  ejusmodi  indultum  visitationes  Basilicarum  per 
aliquas  vices  peregerit,  visitationes  a  se  jam  peractas 
utiliter  ipse  computare  poterit  ad  conficiendum  numerum 
visitationum  eo  indulto  praescriptum,  superaddendo  nimi- 
rum  alias,  quœ  desint  ad  explendam  summam  indulto 
prœfinitam.  Si  vero  summam  seu  numerum  Indulto  prgefi- 
nitum  antea  jam  expleverit,  vel  etiam  excesserit,  unum 

saltem  diem  visitationis  quatuor  Basilicarum  prsete'i'ea 
adjungat,  ut  indulti  beneficio  uti  valeat  [ex  §  60  et  ex 
Const,  Inter  prœteritos  §  82). 

XVIII.  Injunctîe  pi?e  preces,  in  singularum  visitatione 
Basilicarum,  ad  fines  Sanctitati  Suée  propositos  et  in  Bulla 
indictionis  expressos,  effundendse,  satis  erit  si  vocales 
fuerint.  Qui  sola  mente  ad  eosdem  fines  orare  voluerit, 
laudandus  est  ;  aliquam  tamen  etiam  vocalem  orationem 
adjungat  {ex  §  51). 

XIX.  Qui  per  Anni  Sancti  spatium  bis  aut  pluries 
omnia  et  singula  opéra,  primitus  in  hujus  Jubilsei  indic- 
tione  praescripta,  vel  superveniente  forsan  aliquo  indulto 
ea  quse  in  ipsius  Indulti  concessione  pro  ejusdem  Jubileei 
consecutione  prsescribuntur,  plene  iteraverit  ;  vel  prius  ad 
Indictionis,  deinde  ad  Indulti  formam,  vel  prius  ad  formam 
Indulti  unius,  deinde  ad  alterius  fortasse  diversi  formam, 
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lit  prsefertur,  iteraverit,  bis  quoque  aut  pluries  poterit  Anni 
Sancti  Jubilseum  liicrari.  Ita  enim  habita  ratione  annui 

spatii,  ad  quod  hujusmodi  jubilseum  proteDditur,  placuit 
Sanctitati  Suée  de  Apostolicœ  liberalitatis  plenitudine 
indulgere,  ita  tainen  ut  qui  semel  illarum  gratiaruiii  parti- 
ceps  factus  est  prima  vice  qua  Jubilseum  consecutus  est 
seu  qua  prsescripta  opéra  implevit,  iterum  earum  particeps 
fieri  non  poterit,  si  post  priraara  Jubilaei  acquisitionem 
iterum  in  censuras  incurrerit,  aut  casus  reservatos  commi 

serit,  vel  novis  votorum  dispensationibus  aut  commu- 
tationibus  indigerit  {Convocatis  ̂   52 — Inter  prœteritos 
§  84). 

Si  vero  forte  alicui  hujusmodi  gratiarum  nécessitas  tune 
solum  occurrat,  postquam  jam  acquisiverit  JubilBeum,  seu 
postquam  omnia  opéra  pr?escripta  impleverit,  semel  iisdem 
gratiis  eum  gaudere  posse  Sanctitas  Sua  bénigne  concedit. 

XX.  Absolutfo  a  censuris,  piœter  eas  quse  datae  sint  ad 
reincidentiam  ;  item  commutationes  votorum  et  dispensa- 
tiones  juxta  concessas  Jubi]?eei  anno  respectivas  facul- 
tates,  sem^l  obtenir,  permanent  in  suo  vigore,  etiamsi 
contigerit  eum,  qui  illas  jam  obtinuerat,  mutato  postea, 
quod  prius  habuerat,  sincero  et  serio  proposito  Jubila^um 
hoc  lucrandi  ac  proinde  reliqua  ad  id  lucrandum  necessaria 
opéra  adimplendi,  de  eodem  Jubilieo  consequendo  amplius 
non  laborare  (ex  §  54). 

XXI.  Suspensio  facultatum  absolvendi,  dispensandi 
etc.,  pro  Anno  Sancto  denunciata  per  Apostolicas  Litteras 
sanctissimi  Domini  Nostri  datas  Pridie  Kal.  Octobris 

vertentis  anni,  non  comprehendit  ipsam  Eomanam  Urbem, 
in  qua  hoc  maximo  anno  pr^stat  Operariorum  copiam  et 
auxilia  pro  expediendis  pœnitentibus  non  imminui.  Qui- 
cumque  ergo  in  eadem  Aima  Urbe  hujusmodi  facuhatilui3 
alioquin  légitime  muniti  reperiantur,  easdem  per  huuc 
quoque  annum  in  ipsa  Urbe  juxta  tenorem  ac  puvfiuitum 
tempus  uniuscujusque  concessionis  alias  obtenta?,  exereere 
libère  poterunt  (e.r  §  55), 
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XXII.  Extra  Urbem  vero  servanda  omnino  erit  sus- 
pensio  facultatum  in  memoratis  Litteris  prsescripta,  per 
quam  non  modo  facultates  illas,  quse  causa  vel  occasione 
Indulgentiarum  concessse  fuerint,  verum  etiam  cœteras 
quaslibet  quocumque  alio  titulo  et  causa  concessas,  prge- 
dicto  anno  durante,  suspensas  esse  et  censeri  debere 
déclarât  Sanctitas  Sua  ;  illis  duntaxat  exceptis,  quse 
ab  ipsa  generali  suspensione  memoratis  Litteris  fuerunt 
prseservatse  {ex  §  56). 

XXIII.  Meminerint  insuper,  vere  pœnitentes  et  con- 
fessos  eos  duntaxat  intelligi,  qui  Confessionem  actualem 
rite  emiserint  :  eam  proinde  omnino  necessariam  esse  ad 
Jubilseum  assequendum,  nec  Confessionem  in  voto  suffi- 
cere.  Item  Communionem  Sacravientalem  simul  et 

spiritualem  peragendam  esse,  qu?e  nimirum  juxta  Triden- 
tini  Concilii  monitum  {Sess.  18,  cap.  8)  illorum  est  qui 
ita  se  prius  probant  et  instritunt,  ut  vestem  nuptialem 
induti  ad  divinam  mensam  accédant  :  hinc  Jubilseum 

non  lucrari  nec  qui  sacrarnentaliter  duntaxat  Eucharis- 
tiam  sumunt,  ut  peccatores  :  nec  qui  spiritualiter 
tantum,  qui  nimirum  voto  illum  cœlestem  paneni  edentes, 
fide  viva  quee  per  dilectionem  operatur,  fructum  ejus  et 
utilitatem  sentiunt  (Ex  Constit.  Bened.  XIV.  Inter 
prœteritos  §§  2,  7). 

XXIV.  Visitatio  quatuor  Basilicarum  in  uno  die  fieri 
débet,  vel  nimirum  ab  una  ad  alteram  mediam  noctem,  vel 

a  vesperis  diei  praecedentis  usque  ad  subsequentis  vesper- 
tina  crépu scula  (Ex  Bulla  cit.  §§  II,  13). 

XXV.  Noverint  Pœnitentiarii  minores,  aliique  Confes- 
sarii  peculiaribus,  Jubilaei  causa,  facultatibus  instructi,  non 
obstante  amplitudine  verborum  supra  omnibus  peccatis  et 
excessibus  quanturalibet  gravibus  et  enormibus,  inter- 

dictum  sibi  esse  quidquid  in  Constitutione  "  Pastor  bonus  " 
Cardinali  Pœnitentiario  Majori  interdictum  est,  prout 
essent  ex.  gr.  qui  vi vente  Eomano  Pontifice  circa  Succes- 
soris  electionem  tractatus  inierint,  suffragia  comparaverint, 
aut  pactiones  fecerint,  et  qui  Astrologia  judiciaria  vel  per 
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se  vel  per  alios  de  statu  reipublicae  christianae,  sive  de 
vita  aut  morte  Komani  Pontificis  pro  tempore  existentis 
inquisierint.  Quod  si  aliquis  ex  praidictis  casibus  iisdem 
occurrat,  adeant  Cardinalem  Majorem  Pœnitentiarium,  cui 
opportuna  et  necessaria  remédia  a  Sanctitate  Sua  prsescri- 
bentur  (Ex  Bulla  cit.  §  89). 

XXVI.  Facultas  comonutandi  vota  dispensando  dis- 
tinguitur  a  sola  ac  simplici  commutatione,  quae  subro- 
gationem  exigeret  materiœ  fere  sequalis  :  sed  commutatio 
mixta  cum  dispensatione  est  capax  verse  inaequaiitatis 
inter  materiam  voti  et  rem  subrogatam. 

XXVII.  Cum  visitatio  Basilicarum  non  sit  opus,  ad 
quod  prgecepto  uUo  quis  obligetur,  sed  novum  opus  ad 
consequendam  Indulgentiam  imposilum,  commutatio 
ejusdem  fie  ri  nequit  in  alia  opéra,  ad  quae  penitens  ex  alio 
titulo  sit  adstrictus  (ibid.,  §  53). 

Quse  quidem  Monita  in  memoratis  Benedicti  XIV 
Constitutionibus  luculenter  proposita,  mandavit  Sanctis- 
simus  Dominus  Xoster  in  Itrcem  iterum  tradi  ;  ut  ex 
ipsorum  pra^scripto  tutissima  in  animarum  procuratione 
régula  pra^sto  sit,  atque  ut  prgesenti  eorumdem  coUectioni 
fides  habeatur,  ab  aliquo  Sacrae  Poenitentiari?e  Otficiari, 
subsignari  j  assit. 

Datum  Koma3  ex  sacra  Pœnitentiaria  anno  Incarna- 
tionis  Dominic9e  millesimo  octingentesimo  nonagesimo 
nono  Kalendis  Novembris,  Pontificatus  SSmi  Domini 
Nostri  Leonis  Papœ  XIII  anno  vigesimo  secundo. 

A.  CARCAN  I,  S.  P.  Regens. 

L.  t  S.